Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2015 №110-37-1273-15

	 Городского

В целях удовлетворения потребности населения в перевозках пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок  № 1 (график № 2) «Автостанция – микрорайон «Октябрьский» - Автостанция», на основании заявления индивидуального предпринимателя Герасимова В.Г. о внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», Порядком организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2019 № 110-37-745-19 (в ред. от 12.04.2021 № 110-37-420-21),  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В строку 4 Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Реестр муниципальных маршрутов), утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2015 № 110-37-1273-15 (в редакции от 25.11.2016 № 110-37-1408-16; от 25.01.2017 № 110-37-57-17; от 06.06.2018 № 110-37-545-18; от 17.06.2019 № 110-37-640-19; от 24.06.2019 № 110-37-679-19; от 09.07.2019 № 110-37-764-19; от 28.05.2021 № 110-37-618-21) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 31.12.2015 № 51, вкладыш «Официальная информация», страницы 17 - 20; от 08.12.2016 № 48, вкладыш «Официальная информация», страницы 5-8; от 02.02.2017 № 4, вкладыш «Официальная информация», страница 8; от 15.06.2018 № 23, вкладыш «Официальная информация», страница 2; от 20.06.2019 № 24, вкладыш «Официальная информация», страница 4; от 27.06.2019 № 25, вкладыш «Официальная информация», страница 9; от 18.07.2019 № 28, вкладыш «Официальная информация», страница 2; от 03.06.2021 № 21, вкладыш «Официальная информация», страницы 6-8), внести следующие изменения:
1.1. Графу 6 «Наименование промежуточных остановочных пунктов» изложить в следующей редакции:
«Автостанция-Микрорайон Строителей-Саянские горки-МЖК-Детская школа искусств-Почта России-Микрорайон Октябрьский-Проспект Ленинградский-Химико-технологический техникум-Сквер имени В.И. Ленина–Городская больница-Храм Благовещения-Парк Зеленый-микрорайон Молодежный-Гаражи-Садовый центр-Микрорайон 9-Микрорайон Мирный-Автостанция»;
1.2. Графу 7 «Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту» изложить в следующей редакции:
«Улица Советская–Улица Таежная–Проспект Ленинградский–Улица Нуриахметовой-Проспект Ленинградский–Улица Дворовкина–Улица Советская-Улица Бабаева-Проспект Ленинградский»;
1.3. Графу 8 «Протяженность маршрута (кругорейса), км» изложить в следующей редакции:
«11,6».
[bookmark: _GoBack]2. Приложение № 2 к Реестру муниципальных маршрутов «Расписание движения транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок  № 1 (график № 1) «Автостанция – Микрорайон «Октябрьский» - Автостанция»» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа  муниципального                                    О.В. Боровский
образования «город Саянск»

исп. Подхомутникова Е.В.
тел. 52677

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа
по вопросам жизнеобеспечения города  -
председатель Комитета по жилищно -
коммунальному хозяйству, транспорту
и связи 						    			         М.Ф. Данилова
«_____»__________________2021 г.

Начальник отдела
правовой работы                                         		         			          М.В. Павлова
«_____»__________________2021 г.

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю

Рассылка:

1 –  ООР
1  - ОПР
1 -  «Саянские зори»
1 – Отдел жилищной политики, транспорта и связи
4  экземпляров

Начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи
Комитета по ЖКХ, транспорту и связи     	  		                        А.А.Перевалова
«_____»__________________2021 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по ЖКХ, транспорту и связи
«_____»__________________2021 г.

Е.В. Подхомутникова

____
Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от ______________ № _________________

Расписание движения транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок  № 1 (график № 2)
 «Автостанция – микрорайон «Октябрьский» - Автостанция»

	Наименование остановочного пункта
	Время прохождения транспортным средством остановочных пунктов

	Автостанция
	7-25
	7-55
	8-25
	8-55
	9-25
	9-55
	10-25
	10-55
	12-25
	12-55
	13-25
	13-55
	14-25
	14-55
	15-25
	15-55
	16-25
	16-55
	17-25
	17-55
	18-25
	18-55
	19-25

	Микрорайон Строителей
	7-26
	7-56
	8-26
	8-56
	9-26
	9-56
	10-26
	10-56
	12-26
	12-56
	13-26
	13-56
	14-26
	14-56
	15-26
	15-56
	16-26
	16-56
	17-26
	17-56
	18-26
	18-56
	19-26

	Саянские горки
	7-28
	7-58
	8-28
	8-58
	9-28
	9-58
	10-28
	10-58
	12-28
	12-58
	13-28
	13-58
	14-28
	14-58
	15-28
	15-58
	16-28
	16-58
	17-28
	17-58
	18-28
	18-58
	19-28

	МЖК
	7-29
	7-59
	8-29
	8-59
	9-29
	9-59
	10-29
	10-59
	12-29
	12-59
	13-29
	13-59
	14-29
	14-59
	15-29
	15-59
	16-29
	16-59
	17-29
	17-59
	18-29
	18-59
	19-29

	Детская школа искусств
	7-31
	8-01
	8-31
	9-01
	9-31
	10-01
	10-31
	11-01
	12-31
	13-01
	13-31
	14-01
	14-31
	15-01
	15-31
	16-01
	16-31
	17-01
	17-31
	18-01
	18-31
	19-01
	19-31

	Почта России
	7-32
	8-02
	8-32
	9-02
	9-32
	10-02
	10-32
	11-02
	12-32
	13-02
	13-32
	14-02
	14-32
	15-02
	15-32
	16-02
	16-32
	17-02
	17-32
	18-02
	18-32
	19-02
	19-32

	Микрорайон Октябрьский
	7-34
	8-04
	8-34
	9-04
	9-34
	10-04
	10-34
	11-04
	12-34
	13-04
	13-34
	14-04
	14-34
	15-04
	15-34
	16-04
	16-34
	17-04
	17-34
	18-04
	18-34
	19-04
	19-34

	Проспект Ленинградский
	7-35
	8-05
	8-35
	9-05
	9-35
	10-05
	10-35
	11-05
	12-35
	13-05
	13-35
	14-05
	14-35
	15-05
	15-35
	16-05
	16-35
	17-05
	17-35
	18-05
	18-35
	19-05
	19-35

	Хим-техн. техникум
	7-36
	8-06
	8-36
	9-06
	9-36
	10-06
	10-36
	11-06
	12-36
	13-06
	13-36
	14-06
	14-36
	15-06
	15-36
	16-06
	16-36
	17-06
	17-36
	18-06
	18-36
	19-06
	19-36

	Сквер имени В.И. Ленина
	7-37
	8-07
	8-37
	9-07
	9-37
	10-07
	10-37
	11-07
	12-37
	13-07
	13-37
	14-07
	14-37
	15-07
	15-37
	16-07
	16-37
	17-07
	17-37
	18-07
	18-37
	19-07
	19-37

	Городская больница
	7-39
	8-09
	8-39
	9-09
	9-39
	10-09
	10-39
	11-09
	12-39
	13-09
	13-39
	14-09
	14-39
	15-09
	15-39
	16-09
	16-39
	17-09
	17-39
	18-09
	18-39
	19-09
	19-39

	Храм Благовещения
	7-41
	8-11
	8-41
	9-11
	9-41
	10-11
	10-41
	11-11
	12-41
	13-11
	13-41
	14-11
	14-41
	15-11
	15-41
	16-11
	16-41
	17-11
	17-41
	18-11
	18-41
	19-11
	19-41

	Парк Зелёный
	7-45
	8-15
	8-45
	9-15
	9-45
	10-15
	10-45
	11-15
	12-45
	13-15
	13-45
	14-15
	14-45
	15-15
	15-45
	16-15
	16-45
	17-15
	17-45
	18-15
	18-45
	19-15
	19-45

	Микрорайон Молодежный
	7-48
	8-18
	8-48
	9-18
	9-48
	10-18
	10-48
	11-18
	12-48
	13-18
	13-48
	14-18
	14-48
	15-18
	15-48
	16-18
	16-48
	17-18
	17-48
	18-18
	18-48
	19-18
	19-48

	Гаражи
	7-50
	8-20
	8-50
	9-20
	9-50
	10-20
	10-50
	11-20
	12-50
	13-20
	13-50
	14-20
	14-50
	15-20
	15-50
	16-20
	16-50
	17-20
	17-50
	18-20
	18-50
	19-20
	19-50

	Садовый центр
	7-52
	8-22
	8-52
	9-22
	9-52
	10-22
	10-52
	11-22
	12-52
	13-22
	13-52
	14-22
	14-52
	15-22
	15-52
	16-22
	16-52
	17-22
	17-52
	18-22
	18-52
	19-22
	19-52

	Микрорайон 9
	7-53
	8-23
	8-53
	9-23
	9-53
	10-23
	10-53
	11-23
	12-53
	13-23
	13-53
	14-23
	14-53
	15-23
	15-53
	16-23
	16-53
	17-23
	17-53
	18-23
	18-53
	19-23
	19-53

	Микрорайон Мирный
	7-54
	8-24
	8-54
	9-24
	7-54
	10-24
	10-54
	11-24
	12-54
	13-24
	13-54
	14-24
	14-54
	15-24
	15-54
	16-24
	16-54
	17-24
	17-54
	18-24
	18-54
	19-24
	19-54

Мэр городского округа  муниципального                                   			 О.В. Боровский
образования «город Саянск»

исп. Подхомутникова Е.В.
тел. 52677

Пояснительная записка к проекту правового акта
1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа МО «город Саянск»                                                     (решение, постановление, распоряжение)
	2. Наименование проекта правового акта: О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2015 №110-37-1273-15._____________________________________________________
                                                  (полное наименование проекта правового акта)
3. Субъект правотворческой инициативы: Консультант отдела по жилищной политике, транспорта и связи, Подхомутникова Е.В.
(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)
4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта: Федеральный закон от 13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Закон Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транс-портом в Иркутской области», постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2019 № 110-37-745-19 «Об утверждении Порядка организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск»»,
__________________________________________________________________
(ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)
5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: Федеральный закон от 13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации_____________________________________
 (краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)
6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения:  организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск», в целях удовлетворения потребности населения в перевозках пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок  № 1 (график № 2) «Автостанция – микрорайон «Октябрьский» - Автостанция», на основании заявления индивидуального предпринимателя Герасимова В.Г.»_______________________________________
(обоснование целесообразности принятия правового акта)
7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):  подлежит обязательному исполнению
 (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)
8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2015 № 110-37-1273-15 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
(полное наименование муниципального правового акта)
9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: увеличения расходов бюджета нет
10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: направлено на согласование в отдел правовой работы, размещен на официальном сайте администрации городского округа в разделе «Проекты нормативных правовых актов» 31.08.2021г., направлено на антикоррупционную экспертизу в прокуратуру

	Начальник отдела по жилищной политике, транспорта и связи
_________     2021 г.

	А.А.Перевалова